
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. června 2024 

Vyhláška č. 186/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 16/2012 Sb., 
o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo 
a osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky 

určených technických zařízení a o změně vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává 

Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob 
při provozování dráhy a drážní dopravy, 

ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 186 / 2024 Sb. 

186 

VYHLÁŠKA 
ze dne 17. června 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 16/2012 Sb., 
o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo 
a osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky 

určených technických zařízení a o změně vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává 

Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob 
při provozování dráhy a drážní dopravy, 

ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 66 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění zákona č. 426/2021 Sb., zákona č. 152/2023 Sb. a zákona č. 303/2023 Sb., 
(dále jen „zákon“), k provedení § 45 odst. 8, § 46c odst. 3, § 46e odst. 5 a § 46j 
odst. 5 zákona: 

Čl. I 
Vyhláška č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob provádějících 
revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o změně vyhlášky Ministerstva dopravy 
č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování 
dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů, ve znění vyhlášky č. 160/2015 Sb., vyhlášky 
č. 130/2017 Sb. a vyhlášky č. 260/2023 Sb., se mění takto: 

1. V názvu vyhlášky se slova „a o změně vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se 
vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, 
ve znění pozdějších předpisů“ zrušují. 

2. V § 6 písm. a) se slovo „ , trolejbusové“ zrušuje. 

3. V § 7 písm. b) se slova „a trolejbusové“ zrušují. 

4. V § 11 se na konci textu odstavce 2 doplňují slova „ ; jedná-li se o zkoušku z odborné způsobilosti 
k řízení drážního vozidla na dráze lanové, může být předsedou zkušební komise též autorizovaný 
zástupce autorizované osoby podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání9) pro profesní 
kvalifikaci Vedoucí provozu lanové dráhy“. 

Poznámka pod čarou č. 9 zní: 
„ 9) Zákon č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon 

o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů.“. 

5. V § 14 odst. 6 se slova „oddílů 1.8.6 a 1.8.7 a odstavce 6.8.2.4.6“ zrušují. 

6. V příloze č. 2 bodě 2 se slova „12 týdnů“ nahrazují slovy „480 hodin“. 

7. V příloze č. 2 bodě 2 se slova „1 týden“ nahrazují slovy „40 hodin“. 

8. V příloze č. 4 bodě 4.2 se slova „2 týdny“ nahrazují slovy „80 hodin“. 



Akt č. 186 / 2024 Sb. Strana 3 

9. V příloze č. 4 bodě 4.3 se slova „4 týdny“ nahrazují slovy „160 hodin“. 

10. V příloze č. 5 bodě 4.2 se slova „2 týdny“ nahrazují slovy „80 hodin“. 

11. V příloze č. 5 bodě 4.3 se slova „8 týdnů“ nahrazují slovy „320 hodin“. 

12. V příloze č. 7 bodě 4.2 se číslo „15“ nahrazuje číslem „10“. 

13. V příloze č. 8 bodě 4.2 se slova „4 týdny“ nahrazují slovy „160 hodin“. 

14. V příloze č. 8 bodě 4.3 se slova „6 týdnů“ nahrazují slovy „240 hodin“. 

ČI. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 186/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky určenh technickh zařízení a o změně vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů
	186
	VYHLÁŠKA
	ze dne 17. června 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky určenh technickh zařízení a o změně vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 66 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákona č. 426/2021 Sb., zákona č. 152/2023 Sb. a zákona č. 303/2023 Sb., (dále jen „zákon“), k provedení § 45 odst. 8, § 46c odst. 3, § 46e odst. 5 a § 46j odst. 5 zákona:



		2024-06-25T12:02:52+0000


		2024-06-26T12:06:33+0000
	Not specified




